
平成28年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
884 99 11.2% 77 77.8% 2 11 15 44 1 3 1 2 1 1 0.23%

水 戸 市 2,101 175 8.3% 130 74.3% 4 4 22 81 0 5 14 3 2 1 0.14%
2,985 274 9.2% 207 75.5% 6 15 37 125 1 8 15 5 3 2 0.17%
748 69 9.2% 56 81.2% 2 9 7 35 0 2 1 0 0 0  

笠 間 市 1,499 130 8.7% 117 90.0% 4 9 17 77 0 8 2 3 3 2 0.20%
2,247 199 8.9% 173 86.9% 6 18 24 112 0 10 3 3 3 2 0.13%
260 29 11.2% 22 75.9% 1 1 0 16 1 2 1 1 1 1 0.38%

小 美 玉 市 2,037 147 7.2% 122 83.0% 1 11 14 79 1 7 9 1 1 1 0.05%
2,297 176 7.7% 144 81.8% 2 12 14 95 2 9 10 2 2 2 0.09%
378 34 9.0% 28 82.4% 2 1 1 20 0 1 3 1 1 0 0.26%

茨 城 町 700 56 8.0% 48 85.7% 1 4 1 34 0 5 3 0 0 0  
1,078 90 8.3% 76 84.4% 3 5 2 54 0 6 6 1 1 0 0.09%
223 30 13.5% 22 73.3% 1 3 1 14 0 2 1 1 1 1 0.45%

大 洗 町 431 39 9.0% 35 89.7% 4 2 3 21 0 3 2 4 1 1 0.93%
654 69 10.6% 57 82.6% 5 5 4 35 0 5 3 5 2 2 0.76%
127 18 14.2% 12 66.7% 0 3 0 7 0 2 0 0 0 0  

城 里 町 758 67 8.8% 60 89.6% 0 4 8 41 1 3 3 0 0 0  
885 85 9.6% 72 84.7% 0 7 8 48 1 5 3 0 0 0  
2,620 279 10.6% 217 77.8% 8 28 24 136 2 12 7 5 4 3 0.19%
7,526 614 8.2% 512 83.4% 14 34 65 333 2 31 33 11 7 5 0.15%
10,146 893 8.8% 729 81.6% 22 62 89 469 4 43 40 16 11 8 0.16%
577 49 8.5% 41 83.7% 1 2 3 28 0 3 4 1 1 0 0.17%

ひたちなか市 2,098 179 8.5% 161 89.9% 2 8 17 105 0 10 19 2 2 2 0.10%
2,675 228 8.5% 202 88.6% 3 10 20 133 0 13 23 3 3 2 0.11%
416 41 9.9% 24 58.5% 1 4 1 14 0 1 3 1 1 0 0.24%

東 海 村 2,649 218 8.2% 173 79.4% 1 18 15 122 0 8 9 1 1 1 0.04%
3,065 259 8.5% 197 76.1% 2 22 16 136 0 9 12 2 2 1 0.07%
993 90 9.1% 65 72.2% 2 6 4 42 0 4 7 2 2 0 0.20%
4,747 397 8.4% 334 84.1% 3 26 32 227 0 18 28 3 3 3 0.06%
5,740 487 8.5% 399 81.9% 5 32 36 269 0 22 35 5 5 3 0.09%
841 88 10.5% 69 78.4% 2 10 10 38 0 1 8 2 1 1 0.24%

常陸太田市 879 99 11.3% 82 82.8% 1 3 14 55 0 2 7 1 0 0 0.11%
1,720 187 10.9% 151 80.7% 3 13 24 93 0 3 15 3 1 1 0.17%
703 74 10.5% 62 83.8% 0 7 4 45 0 3 3 0 0 0  

常陸大宮市 2,182 175 8.0% 154 88.0% 0 11 24 113 0 3 3 0 0 0  
2,885 249 8.6% 216 86.7% 0 18 28 158 0 6 6 0 0 0  
564 54 9.6% 46 85.2% 0 10 7 25 0 3 1 0 0 0  

那 珂 市 1,638 134 8.2% 110 82.1% 3 13 17 61 0 9 7 3 3 2 0.18%
2,202 188 8.5% 156 83.0% 3 23 24 86 0 12 8 3 3 2 0.14%
174 18 10.3% 15 83.3% 0 4 0 8 0 3 0 0 0 0  

大 子 町 257 18 7.0% 15 83.3% 0 1 0 12 0 1 1 0 0 0  
431 36 8.4% 30 83.3% 0 5 0 20 0 4 1 0 0 0  
2,282 234 10.3% 192 82.1% 2 31 21 116 0 10 12 2 1 1 0.09%
4,956 426 8.6% 361 84.7% 4 28 55 241 0 15 18 4 3 2 0.08%
7,238 660 9.1% 553 83.8% 6 59 76 357 0 25 30 6 4 3 0.08%
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水戸保健所
管 内

ひたちなか
保 健 所
管 内

常 陸 大 宮
保健所管内
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1,690 192 11.4% 154 80.2% 2 10 28 91 1 3 19 2 1 1 0.12%
日 立 市 3,433 307 8.9% 259 84.4% 3 14 36 169 0 13 24 3 2 2 0.09%

5,123 499 9.7% 413 82.8% 5 24 64 260 1 16 43 5 3 3 0.10%
75 5 6.7% 3 60.0% 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0  

高 萩 市 426 42 9.9% 37 88.1% 0 5 2 22 2 0 6 0 0 0  
501 47 9.4% 40 85.1% 0 5 2 24 2 0 7 0 0 0  
92 8 8.7% 5 62.5% 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0  

北 茨 城 市 354 31 8.8% 27 87.1% 0 2 3 16 1 1 4 0 0 0  
446 39 8.7% 32 82.1% 0 2 4 20 1 1 4 0 0 0  
1,857 205 11.0% 162 79.0% 2 10 29 97 1 3 20 2 1 1 0.11%
4,213 380 9.0% 323 85.0% 3 21 41 207 3 14 34 3 2 2 0.07%
6,070 585 9.6% 485 82.9% 5 31 70 304 4 17 54 5 3 3 0.08%
252 28 11.1% 19 67.9% 1 3 0 13 0 1 1 1 1 1 0.40%

行 方 市 1,715 137 8.0% 107 78.1% 2 7 17 66 1 5 9 1 1 0 0.06%
1,967 165 8.4% 126 76.4% 3 10 17 79 1 6 10 2 2 1 0.10%
487 52 10.7% 38 73.1% 0 3 8 22 0 1 4 0 0 0  

鉾 田 市 3,400 325 9.6% 253 77.8% 3 19 28 171 2 10 20 1 1 0 0.03%
3,887 377 9.7% 291 77.2% 3 22 36 193 2 11 24 1 1 0 0.03%
739 80 10.8% 57 71.3% 1 6 8 35 0 2 5 1 1 1 0.14%
5,115 462 9.0% 360 77.9% 5 26 45 237 3 15 29 2 2 0 0.04%
5,854 542 9.3% 417 76.9% 6 32 53 272 3 17 34 3 3 1 0.05%
397 41 10.3% 32 78.0% 3 2 5 21 0 0 1 1 1 0 0.25%

鹿 嶋 市 1,322 109 8.2% 89 81.7% 2 5 14 58 1 4 5 0 0 0  
1,719 150 8.7% 121 80.7% 5 7 19 79 1 4 6 1 1 0 0.06%
417 39 9.4% 22 56.4% 0 2 4 14 0 1 1 0 0 0  

潮 来 市 1,164 88 7.6% 64 72.7% 1 9 7 43 0 2 2 1 0 0 0.09%
1,581 127 8.0% 86 67.7% 1 11 11 57 0 3 3 1 0 0 0.06%
699 78 11.2% 54 69.2% 1 6 3 35 1 2 6 1 0 0 0.14%

神 栖 市 1,302 109 8.4% 86 78.9% 1 6 10 55 0 3 11 1 1 1 0.08%
2,001 187 9.3% 140 74.9% 2 12 13 90 1 5 17 2 1 1 0.10%
1,513 158 10.4% 108 68.4% 4 10 12 70 1 3 8 2 1 0 0.13%
3,788 306 8.1% 239 78.1% 4 20 31 156 1 9 18 2 1 1 0.05%
5,301 464 8.8% 347 74.8% 8 30 43 226 2 12 26 4 2 1 0.08%
487 38 7.8% 35 92.1% 0 5 6 17 0 5 2 0 0 0  

龍 ヶ 崎 市 1,464 110 7.5% 95 86.4% 3 6 15 59 0 6 6 3 3 1 0.20%
1,951 148 7.6% 130 87.8% 3 11 21 76 0 11 8 3 3 1 0.15%
318 41 12.9% 31 75.6% 1 1 1 24 0 2 2 1 0 0 0.31%

取 手 市 1,335 149 11.2% 131 87.9% 2 10 14 94 0 5 6 2 0 0 0.15%
1,653 190 11.5% 162 85.3% 3 11 15 118 0 7 8 3 0 0 0.18%
594 68 11.4% 54 79.4% 1 6 10 34 0 1 2 0 0 0  

牛 久 市 2,301 181 7.9% 156 86.2% 2 12 12 114 2 7 7 0 0 0  
2,895 249 8.6% 210 84.3% 3 18 22 148 2 8 9 0 0 0  
551 53 9.6% 35 66.0% 1 4 7 22 1 0 0 1 1 0 0.18%

守 谷 市 1,746 149 8.5% 111 74.5% 1 9 20 66 2 4 9 1 1 0 0.06%
2,297 202 8.8% 146 72.3% 2 13 27 88 3 4 9 2 2 0 0.09%

潮来保健所
管内

鉾田保健所
管 内

日立保健所
管 内
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267 27 10.1% 23 85.2% 2 2 3 15 0 1 0 2 2 1 0.75%
稲 敷 市 887 73 8.2% 62 84.9% 0 2 9 44 0 4 3 0 0 0  

1,154 100 8.7% 85 85.0% 2 4 12 59 0 5 3 2 2 1 0.17%
78 8 10.3% 6 75.0% 0 1 3 2 0 0 0 0 0 0  

河 内 町 215 17 7.9% 14 82.4% 1 0 2 9 0 1 1 0 0 0  
293 25 8.5% 20 80.0% 1 1 5 11 0 1 1 0 0 0  
111 11 9.9% 9 81.8% 0 1 1 5 0 1 1 0 0 0  

利 根 町 219 18 8.2% 17 94.4% 3 1 2 9 1 1 0 3 1 0 1.37%
330 29 8.8% 26 89.7% 3 2 3 14 1 2 1 3 1 0 0.91%
2,406 246 10.2% 193 78.5% 5 20 31 119 1 10 7 4 3 1 0.17%
8,167 697 8.5% 586 84.1% 12 40 74 395 5 28 32 9 5 1 0.11%
10,573 943 8.9% 779 82.6% 17 60 105 514 6 38 39 13 8 2 0.12%
713 64 9.0% 53 82.8% 2 6 4 33 3 4 1 2 2 0 0.28%

土 浦 市 2,530 184 7.3% 153 83.2% 3 10 19 110 0 4 7 3 3 3 0.12%
3,243 248 7.6% 206 83.1% 5 16 23 143 3 8 8 5 5 3 0.15%
411 42 10.2% 29 69.0% 1 3 4 18 0 3 0 1 1 1 0.24%

石 岡 市 1,370 120 8.8% 98 81.7% 3 5 14 63 0 10 3 2 2 1 0.15%
1,781 162 9.1% 127 78.4% 4 8 18 81 0 13 3 3 3 2 0.17%
449 47 10.5% 28 59.6% 2 7 3 15 0 1 0 2 2 0 0.45%

かすみがうら市 599 40 6.7% 32 80.0% 0 2 3 24 0 1 2 0 0 0  
1,048 87 8.3% 60 69.0% 2 9 6 39 0 2 2 2 2 0 0.19%
89 7 7.9% 6 85.7% 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0  

美 浦 村 605 48 7.9% 41 85.4% 1 5 3 27 0 1 4 1 1 1 0.17%
694 55 7.9% 47 85.5% 1 7 4 30 0 1 4 1 1 1 0.14%
245 27 11.0% 19 70.4% 0 1 2 15 0 1 0 0 0 0  

阿 見 町 1,189 95 8.0% 74 77.9% 3 7 1 56 0 3 4 1 1 0 0.08%
1,434 122 8.5% 93 76.2% 3 8 3 71 0 4 4 1 1 0 0.07%
1,907 187 9.8% 135 72.2% 5 19 14 84 3 9 1 5 5 1 0.26%
6,293 487 7.7% 398 81.7% 10 29 40 280 0 19 20 7 7 5 0.11%
8,200 674 8.2% 533 79.1% 15 48 54 364 3 28 21 12 12 6 0.15%
1,316 125 9.5% 102 81.6% 6 9 9 69 1 5 3 6 6 2 0.46%

つ く ば 市 3,774 292 7.7% 253 86.6% 2 17 23 194 2 7 8 0 0 0  
5,090 417 8.2% 355 85.1% 8 26 32 263 3 12 11 6 6 2 0.12%
271 29 10.7% 21 72.4% 0 2 1 16 0 1 1 0 0 0  

つくばみらい市 891 58 6.5% 47 81.0% 0 2 2 39 0 3 1 0 0 0  
1,162 87 7.5% 68 78.2% 0 4 3 55 0 4 2 0 0 0  
1,587 154 9.7% 123 79.9% 6 11 10 85 1 6 4 6 6 2 0.38%
4,665 350 7.5% 300 85.7% 2 19 25 233 2 10 9 0 0 0  
6,252 504 8.1% 423 83.9% 8 30 35 318 3 16 13 6 6 2 0.10%
497 35 7.0% 25 71.4% 0 5 3 16 0 1 0 0 0 0  

結 城 市 1,613 119 7.4% 97 81.5% 3 5 22 63 0 2 2 3 2 1 0.19%
2,110 154 7.3% 122 79.2% 3 10 25 79 0 3 2 3 2 1 0.14%
546 31 5.7% 26 83.9% 0 2 4 15 0 4 1 0 0 0  

筑 西 市 2,912 194 6.7% 175 90.2% 2 8 8 133 3 11 10 2 2 0 0.07%
3,458 225 6.5% 201 89.3% 2 10 12 148 3 15 11 2 2 0 0.06%

土浦保健所
管 内

つくば保健所
管 内

竜ヶ崎保健
所 管 内
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208 12 5.8% 11 91.7% 2 1 1 7 0 0 0 2 1 0 0.96%
桜 川 市 1,478 96 6.5% 83 86.5% 1 7 13 57 0 0 5 1 0 0 0.07%

1,686 108 6.4% 94 87.0% 3 8 14 64 0 0 5 3 1 0 0.18%
1,251 78 6.2% 62 79.5% 2 8 8 38 0 5 1 2 1 0 0.16%
6,003 409 6.8% 355 86.8% 6 20 43 253 3 13 17 6 4 1 0.10%
7,254 487 6.7% 417 85.6% 8 28 51 291 3 18 18 8 5 1 0.11%
244 17 7.0% 14 82.4% 0 0 2 9 1 0 2 0 0 0  

下 妻 市 1,015 65 6.4% 60 92.3% 0 5 6 41 0 4 4 0 0 0  
1,259 82 6.5% 74 90.2% 0 5 8 50 1 4 6 0 0 0  
478 40 8.4% 33 82.5% 0 5 0 25 0 1 2 0 0 0  

常 総 市 1,162 73 6.3% 59 80.8% 2 4 3 42 0 3 5 1 0 0 0.09%
1,640 113 6.9% 92 81.4% 2 9 3 67 0 4 7 1 0 0 0.06%
365 26 7.1% 21 80.8% 0 3 3 14 0 1 0 0 0 0  

坂 東 市 1,746 122 7.0% 97 79.5% 1 6 14 70 0 2 4 1 0 0 0.06%
2,111 148 7.0% 118 79.7% 1 9 17 84 0 3 4 1 0 0 0.05%
79 9 11.4% 9 100.0% 2 1 1 3 0 1 1 1 0 0 1.27%

八 千 代 町 576 29 5.0% 24 82.8% 0 3 6 14 0 0 1 0 0 0  
655 38 5.8% 33 86.8% 2 4 7 17 0 1 2 1 0 0 0.15%
1,166 92 7.9% 77 83.7% 2 9 6 51 1 3 5 1 0 0 0.09%
4,499 289 6.4% 240 83.0% 3 18 29 167 0 9 14 2 0 0 0.04%
5,665 381 6.7% 317 83.2% 5 27 35 218 1 12 19 3 0 0 0.05%
936 90 9.6% 73 81.1% 3 9 5 44 2 4 6 3 2 0 0.32%

古 河 市 4,627 304 6.6% 252 82.9% 5 28 33 159 0 19 8 4 2 0 0.09%
5,563 394 7.1% 325 82.5% 8 37 38 203 2 23 14 7 4 0 0.13%
103 13 12.6% 10 76.9% 1 2 1 6 0 0 0 1 0 0 0.97%

五 霞 町 528 30 5.7% 25 83.3% 3 0 3 15 0 2 2 3 2 0 0.57%
631 43 6.8% 35 81.4% 4 2 4 21 0 2 2 4 2 0 0.63%
183 10 5.5% 10 100.0% 1 0 0 7 1 1 0 1 0 0 0.55%

境 町 1,242 80 6.4% 59 73.8% 0 3 5 45 1 4 1 0 0 0  
1,425 90 6.3% 69 76.7% 1 3 5 52 2 5 1 1 0 0 0.07%
1,222 113 9.2% 93 82.3% 5 11 6 57 3 5 6 5 2 0 0.41%
6,397 414 6.5% 336 81.2% 8 31 41 219 1 25 11 7 4 0 0.11%
7,619 527 6.9% 429 81.4% 13 42 47 276 4 30 17 12 6 0 0.16%
19,543 1,916 9.8% 1,484 77.5% 44 169 173 930 13 72 83 37 27 10 0.19%
66,369 5,231 7.9% 4,344 83.0% 74 312 521 2,948 20 206 263 56 38 20 0.08%
85,912 7,147 8.3% 5,828 81.5% 118 481 694 3,878 33 278 346 93 65 30 0.11%

総 計

常総保健所
管 内

古河保健所
管 内

筑西保健所
管 内


